
 

12.05.2017 14:50:17 Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-73\Redum2017-73.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                             

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  19.05.2017  № 73 

пгт Даровской  

Об утверждении перечней мест, нахождение  

в которых детей не допускается 

На основании статьи 6 Закона Кировской области от 09.11.2009                    

№  440-ЗО "О мерах по обеспечению безопасного пребывания детей в обще-

ственных и иных местах на территории Кировской области" (в редакции За-

кона Кировской области от 07.10.2015 № 575-ЗО), заключения экспертной 

комиссии для оценки предложений об определении перечня мест, нахожде-

ние в которых детей не допускается, от 12.05.2017, рассмотрев информацию 

прокуратуры Даровского района от 25.04.2017 № 02-09-2017, Даровская рай-

онная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень мест, нахождение в которых детей, не достигших 18 лет, 

не допускается, согласно приложению № 1. 

1.2. Перечень мест, нахождение в которых детей, не достигших возрас-

та 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяю-

щих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, не допуска-

ется, согласно приложению № 2. 

2. Признать утратившим силу решение Даровской районной Думы Ки-

ровской области от 26.02.2010 № 430 «Об утверждении перечней мест, 

нахождение в которых детей не допускается». 



 

12.05.2017 14:50:32 Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-73\Redum2017-73.doc 

2 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по вопросам социальной политики. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области 

                                     Т.В. Полозова 

                                         Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                        

                                       О.Ю. Елькин        

 



12.05.2017 16:45:48 Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-73\ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ № 1.doc 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской              

районной Думы                          

Даровского района                   

Кировской области  

от 19.05.2017 № 73 

ПЕРЕЧЕНЬ  

мест, нахождение в которых детей, не достигших  

возраста 18 лет, не допускается 

№ Наименование объекта Адрес места нахождения объекта 

1. Даровское городское поселение 

1.1. Бар № 8 «Бахус» Даровского рай-

онного потребительского общества 

Кировская область,  

Даровской район, пгт Даровской,  

ул. Гагарина, д. 4 

1.2. Бар № 10 Даровского районного 

потребительского общества 

Кировская область, Даровской 

район, дер. Хохловщина,  

ул. Советская, д. 6а 

1.3. Пивбар «Престиж» общества с 

ограниченной ответственностью 

«Карат» 

Кировская область,  

Даровской район, пгт Даровской,  

ул. М. Гвардии, д.20б 

1.4. Магазин «Бристоль» общества с 

ограниченной ответственностью 

«Альбион-2006» 

Кировская область,  

Даровской район, пгт Даровской,  

ул. М.Гвардии, д.1а 

2. Вонданское сельское поселение 

2.1. Бар № 6 Даровского районного по-

требительского общества 

Кировская область,  

Даровской район, с. Вонданка,  

ул. Советская, д. 24 

3. Кобрское сельское поселение 

3.1. Бар общества с ограниченной от-

ветственностью «Карат» 

Кировская область,  

Даровской район, с. Кобра,  

ул. Октябрьская, д. 24 

3.2. Бар общества с ограниченной от-

ветственностью «Виктория» 

Кировская область,  

Даровской район, п. Ивановка, 

 ул. Набережная, д. 29 

4. Лузянское сельское поселение 

4.1. Бар № 3 Даровского районного по-

требительского общества 

Кировская область, Даровской 

район, с. Красное, ул. Труда, д. 1а 

________ 



12.05.2017 14:39:05 Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-73\ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ № 2.doc 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской 

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 19.05.2017 № 73 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест, нахождение в которых детей, не достигших возраста 16 лет,  

в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или 

лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, не допускается  

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес места нахождения объекта 

1. Даровское городское поселение 

1.1. Кафе «Уют» Даровского район-

ного потребительского общества 

Кировская область,  

Даровской район, пгт Даровской,  

ул. Гагарина, д. 2 

1.2. Кафе «Диалог» Даровского рай-

онного потребительского обще-

ства 

Кировская область,  

Даровской район, пгт Даровской,  

ул. Советская, д. 74 

1.3. Кафе «Эдем» индивидуального 

предпринимателя Петровой И.Г. 

Кировская область,  

Даровской район, пгт Даровской,  

ул. Советская, д. 35б 

1.4. Центральный парк пгт Даров-

ской 

Кировская область,  

Даровской район, пгт Даровской, 

ул. Промышленная 

1.5. Стадион «Олимп» Кировская область,  

Даровской район, пгт Даровской, 

ул. Парковая, 4в 

1.6. Помещение и площадь муници-

пального бюджетного учрежде-

ния культуры «Даровской рай-

онный центр культуры и досуга» 

Кировская область,  

Даровской район, пгт Даровской, 

ул. Кооперативная, д.5 

1.7. Помещение и территория муни-

ципального  казенного общеоб-

разовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа пгт Даровской Кировской 

Кировская область,  

Даровской район, пгт Даровской, 

ул. Октябрьская, д.19а,  

ул. Советская, д. 42  



2 

 

12.05.2017 14:38:48 Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-73\ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ № 2.doc 

области  

1.8. Автостанция и территория авто-

станции 

Кировская область,  

Даровской район, пгт Даровской, 

ул. Советская, д.39 

1.9. Магазины, расположенные на 

территории Даровского город-

ского поселения 

 

- 

1.10. Улицы и прилегающие к зданиям 

территории населенных пунктов 

Даровского городского поселе-

ния 

- 

 

2. Верховонданское сельское поселение 

2.1. Помещение и территория муници-

пального казенного учреждения 

культуры Верховонданский Цен-

тральный Сельский Дом культуры   

Кировская область,  

Даровской район,  

с. Верховонданка,  

ул. Кооперативная, д. 8 

2.2. Помещение и территория Алек-

сандровского сельского Дома 

культуры – филиал муниципаль-

ного казенного учреждения куль-

туры Верховонданский Централь-

ный Сельский Дом культуры   

Кировская область,  

Даровской район,  

с. Александровское,  

ул. Кооперативная, д. 9 

2.3. Помещение и территория Киров-

ского областного государственно-

го общеобразовательного учре-

ждения для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родите-

лей, «Школа-интернат для обуча-

ющихся с ограниченными воз-

можностями здоровья имени  Г.С. 

Плюснина с. Верховонданка Да-

ровского района» 

Кировская область,  

Даровской район,  

с. Верховонданка, 

Набережная, 5, Набережная, 7, 

Набережная, 7а, Набережная, 9, 

Набережная, 11, Школьная, 2  

2.4. Помещение и территория муници-

пального казенного общеобразо-

вательного учреждения основная 

общеобразовательная школа               

с. Верховонданка Даровского рай-

она Кировской области 

Кировская область,  

Даровской район,  

с. Верховонданка,  

ул. Кооперативная, д. 2 

2.5. Помещение, территория и детская 

площадка муниципального казен-

ного дошкольного образователь-

ного учреждения детский сад               

с. Верховонданка Даровского рай-

она Кировской области 

Кировская область,  

Даровской район,  

с. Верховонданка,  

ул. Набережная, д. 4 



3 

 

12.05.2017 14:38:48 Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-73\ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ № 2.doc 

2.6. Улицы и прилегающие к зданиям 

территории населенных пунктов 

Верховонданского сельского по-

селения 

 

- 

3. Вонданское сельское поселение 

3.1. Помещение и территория муници-

пального казенного учреждения 

культуры Вонданский Централь-

ный сельский Дом культуры 

Кировская область,  

Даровской район, с. Вонданка,  

ул. Школьная, д.22 

3.2. Помещение и территория муници-

пального казенного общеобразова-

тельного учреждения начальная 

общеобразовательная школа                   

с. Вонданка Даровского района 

Кировской области 

Кировская область,  

Даровской район, с. Вонданка,  

ул. Советская, д. 17 

3.3. Детская площадка Кировская область,  

Даровской район, с. Вонданка 

ул. Школьная 

3.4. Улицы и прилегающие к зданиям 

территории населенных пунктов 

Вонданского сельского поселения 

 

- 

4. Кобрское сельское поселение 

4.1. Помещение и территория муници-

пального казенного учреждения 

культуры Кобрский Центральный 

сельский Дом культуры 

Кировская область,  

Даровской район, с. Кобра,  

ул. Гагарина, д. 3 

4.2. Помещение и территория муници-

пального казенного общеобразова-

тельного учреждения основная 

общеобразовательная школа                   

с. Кобра Даровского района Ки-

ровской области 

Кировская область,  

Даровской район, с. Кобра,  

ул. Гагарина, д. 7 

4.3. Улицы и прилегающие к зданиям 

территории населенных пунктов 

Кобрского сельского поселения 

 

- 

5. Лузянское сельское поселение 

5.1. Помещение и территория муници-

пального казенного учреждения 

культуры Лузянский Центральный 

сельский Дом культуры 

Кировская область,  

Даровской район, с. Красное, 

ул. Труда, д. 1 

5.2. Помещение и территория Кривец-

кого сельского Дома культуры - 

филиала муниципального казенно-

Кировская область,  

Даровской район, дер. Кривецкая,  

ул. Набережная, д. 1 



4 

 

12.05.2017 14:38:48 Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-73\ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ № 2.doc 

го учреждения культуры Лузян-

ский Центральный сельский Дом 

культуры 

5.3. Помещение и территория Субор-

ского сельского клуба - филиала 

муниципального казенного учре-

ждения культуры Лузянский Цен-

тральный сельский Дом культуры 

Кировская область,  

Даровской район, п. Суборь,  

ул. Солнечная, д. 5  

5.4. Помещение и территория муници-

пального казенного общеобразова-

тельного учреждения средняя об-

щеобразовательная школа с. Крас-

ное Даровского района Кировской 

области  

Кировская область,  

Даровской район, с. Красное  

ул. Школьная, д. 22 

5.5. Помещение и территория муници-

пального казенного дошкольного 

образовательного учреждения дет-

ский сад с. Красное Даровского 

района Кировской области 

Кировская область,  

Даровской район, с. Красное  

ул. Школьная, д. 22 

5.6. Улицы и прилегающие к зданиям 

территории населенных пунктов 

Лузянского сельского поселения 

 

- 

6. Пиксурское сельское поселение 

6.1. Помещение и территория муници-

пального казенного учреждения 

культуры Варженский Централь-

ный сельский Дом культуры 

Кировская область,  

Даровской район, с. Пиксур,  

ул. Советская, д. 41а 

6.2. Улицы и прилегающие к зданиям 

территории населенных пунктов 

Пиксурского сельского поселения 

 

- 

 

________ 

 


	Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-73\Redum2017-73.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-73\ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ № 1.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-73\ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ № 2.doc

